1

2016 年５月17 日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  吉田 昭夫

 （コード番号：8905 東証第一部）

問合わせ先 常務取締役管理本部長  梅田 義晴

電 話 番 号 ０４３－２１２－６７３３

 （訂正）平成28年２月期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正に関するお知らせ

2016年４月13日に公表しました「平成28年２月期決算短信［日本基準］（連結）」の記載内容について、一部訂

正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、数値データ（ＸＢＲＬ）については、訂正あ

りません。

記

１．訂正の理由

「平成28年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しました

ので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後を記載のうえ、下線を付して表示しております。

（30ページ）

５．連結財務諸表

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（リース取引関係）

〈訂正前〉

２．オペレーティング・リース取引

  オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

（借主側）                                            （単位：百万円）

前連結会計年度

（2015 年２月28 日）
当連結会計年度

（2016 年２月29 日）

１年内 41,265 47,106

１年超 251,610 366,074

合計 292,876 413,180

（注）前連結会計年度において、未経過リース料 292,876 百万円の内、中国及びベトナムの土地使用権

29,924百万円（内、１年内880百万円）については既に支払済みであり、連結貸借対照表上の「長期前払

費用」に計上しております。

当連結会計年度において、未経過リース料 422,522 百万円の内、中国、ベトナムの土地使用権及びイン

ドネシアの建物賃借料38,269百万円（内、１年内953百万円）については、既に支払済みであり、連結貸借

対照表上の「長期前払費用」に計上しております。

（貸主側）                                            （単位：百万円）

前連結会計年度

（2015 年２月28 日）
当連結会計年度

（2016 年２月29 日）

１年内 723 2,478

１年超 5,827 19,876

合計 6,550 22,355

 2

〈訂正後〉

２．オペレーティング・リース取引

  オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

（借主側）                                            （単位：百万円）

前連結会計年度

（2015 年２月28 日）
当連結会計年度

（2016 年２月29 日）

１年内 41,265 47,106

１年超 251,610 366,074

合計 292,876 413,180

（注）前連結会計年度において、未経過リース料 292,876 百万円の内、中国及びベトナムの土地使用権

29,924百万円（内、１年内880百万円）については既に支払済みであり、連結貸借対照表上の「長期前払

費用」に計上しております。

当連結会計年度において、未経過リース料413,180百万円の内、中国、ベトナムの土地使用権及びインド

ネシアの建物賃借料38,269百万円（内、１年内953百万円）については、既に支払済みであり、連結貸借対

照表上の「長期前払費用」に計上しております。

（貸主側）                                            （単位：百万円）

前連結会計年度

（2015 年２月28 日）
当連結会計年度

（2016 年２月29 日）

１年内 723 2,478

１年超 5,827 19,876

合計 6,550 22,355

以 上